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Szef BBN z wizytą w Szwecji - dialog z państwami nordyckimi o
bezpieczeństwie europejskim

W obliczu konfliktu rosyjsko-ukraińskiego, Europa powinna podjąć działania wzmacniające
nasze zewnętrzne filary bezpieczeństwa. Szczyt NATO w Newport był jednym z elementów
tego procesu – teraz powinniśmy się skupić na tym, aby Unia Europejska rozszerzyła
spektrum priorytetowych zagadnień o obszar bezpieczeństwa. Unia potrzebuje
strategicznej wizji, aby podejmowane przez nią działania były szybsze i bardziej
zdecydowane niż ma to miejsce w przypadku kryzysu ukraińskiego – mówił 27 października
br. w Sztokholmie Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Stanisław Koziej.

W trakcie wizyty w Szwecji szef BBN odbył spotkania w Ministerstwie Spraw Zagranicznych oraz Ministerstwie
Obrony. Wziął także udział w eksperckim okrągłym stole oraz wygłosił wykład na Królewskiej Akademii Nauk
Wojennych pt. "Polska jako podmiot polityki bezpieczeństwa europejskiego".

Wizyta jest elementem starań Biura Bezpieczeństwa Narodowego o podjęcie na forum Unii Europejskiej debaty
na temat nowej Europejskiej Strategii Bezpieczeństwa. Szef BBN wskazywał, że planowany na 2015 r. raport
Wysokiego Przedstawiciela UE ds. zagranicznych i polityki bezpieczeństwa nt. wyzwań stojących przed Unią w
zakresie bezpieczeństwa powinien przybrać formę białej księgi bezpieczeństwa Unii i stać się podstawą do debaty
o nowej Strategii UE w tym zakresie. Minister Stanisław Koziej podkreślał, że UE potrzebuje strategicznej wizji,
aby podejmowane przez nią działania były szybsze i bardziej zdecydowane niż ma to miejsce w przypadku
ukraińskiego kryzysu.

Warto przypomnieć, że BBN prowadzi dialog w tej kwestii w ramach Trójkąta Weimarskiego, Grupy
Wyszehradzkiej (19-20 października br. szef Biura wziął udział w kolejnej edycji warsztatów strategicznych
państw V4 w Bratysławie) oraz współpracy z Państwami Bałtyckimi (ostatnie spotkanie w tym formacie odbyło się
14 lipca br. w Rydze). Wizyta w Sztokholmie jest początkiem dialogu w zakresie bezpieczeństwa europejskiego z



państwami nordyckimi.

W trakcie spotkań poruszano również kwestię zmiany warunków bezpieczeństwa w Europie, jaka nastąpiła w
wyniku agresji Rosji na Ukrainę oraz współpracy NATO-Szwecja po szczycie w Newport.

Szef BBN ocenił, że konflikt rosyjsko-ukraiński zwiastuje zakończenie ery pozimnowojennej w Europie. Dodał też,
że obecnie na Ukrainie panuje okres pauzy strategicznej, której potencjalne następstwa są trudne do
przewidzenia. W tym kontekście podkreślał konieczność zacieśniania współpracy regionalnej w obszarze Morza
Bałtyckiego. Rolę Polski w tym zakresie minister Stanisław Koziej przedstawił w czasie wykładu zorganizowanego
przez Królewską Akademię Nauk Wojennych oraz w dyskusji z ekspertami w czasie panelu w Ambasadzie RP w
Sztokholmie.
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